Cekma/Ject
Estado do Espirito Santo

PROTOCOLO

N°: CO 	, v t-1

DATA: _e:L/ /
HORÁRIO: 	4 	a  5'
ASSINATURA:

IDENTIFICAÇÃO: 	,/GAL  DE CASTRO

. ADMINISTRATIVO

MOÇÃO DE APLAUSOS N2 016/2024

0 Vereador infra-assinado vem respeitosamente, com amparo no  Art.  247 do Regimento Interno,

submeter ao Plenário a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS:

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS E ELOGIOS, AO POLICIAL MILITAR ERICK SOUZA ROZA.

JUSTIFICATIVA

A presente proposta de Moção de Aplausos e Elogios visa reconhecer e louvar o jovem PM

Erick  Souza  Roza,  em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade Muniz-

freirense.

0 PM  Erick  Souza  Roza,  nasceu em 21 de Janeiro de 1990, filho de Antônio José Flor  Roza  e

Maria Amélia de Souza  Roza  e irmão de Kissia Souza  Roza,  conhecido em Muniz Freire como Cabo

Erick.  Atualmente, mora na cidade de Alegre/ES com sua esposa e filha. Graduado em Licenciatura

em Matemática Pura e Aplicada, e pós-graduado em Matemática Financeira e Estatística.

Atualmente, com 34 anos, está há quase 12 anos na Policia Militar do Estado do Espirito Santo,

tendo ingressado em 26 de junho de 2013.

Durante quase oito anos, serviu na terceira companhia do 14° Batalhão da Policia Militar,

lotada em Muniz Freire. Hoje, está lotado na 15g CIA IND da Policia Militar, localizada em Mimoso

do Sul. Durante o tempo em muniz Freire, procurou ciar o seu melhor e muitas vezes deixou sua

própria família para cuidar de famílias que nem conhecia. Como ele costuma dizer: "Nunca me

arrependi disso, pois foi um juramento que fiz ao entrar na Policia Militar".

fr
MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE

Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 31003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Estado do Espirito Santo

k 	iumiec cg e e

Em Muniz Freire, fez muitos amigos e conheceu diversas pessoas que hoje considera parte

da sua família. Dedicou-se ao máximo no combate ao crime e à proteção da comunidade,

trabalhando ao lado de policiais exemplares com os quais compartilhou aprendizado e experiências.

Esperando contar com os nobres edis na aprovação da referida Moção, visando garantir

nosso reconhecimento, ao jovem PM  Erick  Souza  Roza,  antecipo agradecimento.

Muniz Freire/ES, 25 de novembro de 2024.

CAIQUE DE 41;361A CARVALHO

Vereador

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE
Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade

com o identificador 31003600320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Page 1
	Page 2